[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОИМЫШСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                       КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   УЖУРСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.10.2023                                 c. Малый Имыш                                      № 81
О внесении изменений и дополнений в постановление
 №28 от 22.03.2022г «Об утверждении Порядка
осуществления бюджетных полномочий главных
 администраторов доходов бюджета Малоимышского
сельсовета Ужурского района Красноярского края»
              В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», Уставом Малоимышского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.
В приложении №1 к постановлению №28 от 22.03.2022г внести следующие изменения и дополнения:

  -  пункт 4 изложить в новой редакции: «Главный администратор, осуществляющий полномочия администратора доходов бюджета, устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».

  -  дополнить приложение пунктом 5  «В случае изменения состава и (или) функций Главного администратора доходов бюджета поселения, Главный администратор в течение пяти дней с момента такого изменения доводят эту информацию до УФК по Красноярскому краю»
   2.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельсовета:                                                                             И.Н. Новицкий